令和６年１０月吉日

教育委員会教育長 様

各 小 学 校 長   様

関  係   各   位

東京都小学校外国語教育研究会

会 長  島村 雄次郎

東京都小学校外国語教育研究会（TEFLEA）

令和６年度 第５回研修会（研究授業）のご案内

 日頃より本会の活動に御理解・御協力を賜り、御礼申し上げます。今年度の都小外研の第

５回研修会を行います。各地区、各校で御周知いただき、多くの先生方と研究を深めたいと

思います。御協力をお願いいたします。

記

日 時： 令和６年１１月２８日（木） 1３：２５より授業開始 （１３：００受付開始）

 会 場： 足立区小中一貫教育校 新田学園 足立区立新田小学校

 小坂 裕紀 校長

第１校舎 （小学５年～中学３年） 〒123-0865 足立区新田 3-34-2

電話：03-3913-6665

 参 加： メールでの申込をお願いいたします。申し込み方法は裏面を御覧ください。

当日のプログラム

１３：００～     受付開始

１３：２５～１４：１０ 研究授業

          足立区新田学園 第１校舎

竹田 佐和子 主任教諭 （第６学年）

           「Save the animals.」（東京図書）

１４：３０～１５：３５ 研究協議会（挨拶・都小外研からの提案・授業者自評・協議）

１５：４０～１６：２０ 指導講評

       講師 文部科学省 初等中等教育局 外国語教育推進室 教科調査官

          国立教育政策研究所 教育課程研究センター研究開発部 教育課程調査官

早川 優子先生

１６：２０～１６：３０ 閉会の辞・連絡

★参加申し込み方法

   以下のアドレスへ必要事項を記入の上、メールを送信してください。確認メールが来な

いようでしたら下記の問い合わせ先まで御連絡ください。事前に申し込みをしていいただく

のは、参加人数把握のためです。

【送信していただく内容】

 １ メール題名   「Ｒ６－５研修会参加希望」としてください。

 ２ メールの内容  「氏名」「職名」「所属」「返信を希望するメールアドレス」

           「緊急時に連絡のつく電話番号（携帯電話が良いです。）」

 ３ 申し込みアドレス  toshogaiken@yahoo.co.jp

４ 申し込み期間   令和６年１１月２１日(木)

 ※確認メールの返信はいたしません。事前に座席数を把握するためのメールですので当日

参加も可能です。

★新田学園第１校舎へのアクセス

王子駅

都営バス ハートアイランド西 下車すぐ

     ハートアイランド南 下車３分

赤羽駅

国際興業バス ハートアイランド西 下車すぐ

北千住駅

都営バス ハートアイランド西 下車すぐ

王子神谷駅

徒歩２０分

都小外研                   都小外研

                                                     ホームページ☞               公式 LINE☞

〈問い合わせ〉事務局長 あきる野市立一の谷小学校 副校長 日吉英智 ☎０４２－５５９－４５０１

        広報担当 昭島市立瑞雲中学校     副校長 三田祐太  ☎０４２－５４４－６５１１

～ご注意ください～

会場は第１校舎（小学５年～中学３年）になります。